
19.09.2019 №45-п 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АНГАРСКИЙ» 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В «ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГАРСКИЙ» НА ИНЫЕ ЦЕЛИ», 

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «АНГАРСКИЙ» от 06.02.2012г № 5

В соответствии со статьями 78.1 и 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО*
«Ангарский», постановляю:

1. Внести следующие изменения в «Порядок предоставления субсидии муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Ангарский» на иные;; 
цели»:

1.1. абзац второй п.1 изложить в следующей редакции: «Право на получение субсидии
имеют муниципальные бюджетные и автономные учреждения муниципального образования 
«Ангарский», которым предоставляются субсидии из бюджета муниципального образования 
«Ангарский» на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, при
условии отсутствия у учреждений (получателей субсидий) просроченной 
(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным 
образованием «Ангарский» (за исключением случаев, установленных местной 
администрацией);

1.2. пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: «При предоставлении
субсидий, обязательным условием их предоставления является согласие получателей 
субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам., 
(соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам
(соглашениям) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (за
исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных 
товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных 
(складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и 
обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление главным 
распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и 
органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения 
ими условий, целей и порядка предоставления субсидий».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом информационном бюллетене
«Ангарский вестник» и на официальном сайте администрации муниципального образования

Глава муниципального 
образования «Ангарский» Середкина Т.М.


